Universeller Hochspannungstrennverstärker zur potentialge-
trennten Messung großer Ströme auf hohem Potential
P41000 ist die bewährte Lösung
zur Strommessung via Shunt-
Widerstand sowie zur Messung
kleiner Spannungen auf hohem
Potential.
Der Hochspannungstrennverstär-

P41000
Produktidentifikation
Eingang Ausgang Typenbezeichnung
Arbeitsspannung
≤ 2,2 kV AC/DC
Prüfspannung
10 kV AC
1 bis 16 Bereiche nach
Kundenwunsch, kalibriert
umschaltbar
Typenbezeichnung
Arbeitsspannung
≤ 3,6 kV AC/DC
Prüfspannung
15 kV AC
1 kalibrierter
Übertragungsbereich
nach Kundenwunsch
±60 mV, ±90 mV, ±150 mV,
±300 mV, ±500 mV, ±10 V,
bipolar
±20 mA, ±10 V, bipolar
und 4 … 20 mA
P41000D1 –
±60 mV ±20 mA P41056D1 P41156D1
±60 mV 4 … 20 mA P41059D1 P41159D1
0 … 60 mV 4 … 20 mA P41057D1 P41157D1
±60 mV ±10 V P41058D1 P41158D1
±90 mV ±20 mA P41046D1 P41146D1
±90 mV 4 … 20 mA P41049D1 P41149D1
0 … 90 mV 4 … 20 mA P41047D1 P41147D1
±90 mV ±10 V P41048D1 P41148D1
±150 mV ±20 mA P41066D1 P41166D1
±150 mV 4 … 20 mA P41069D1 P41169D1
0 … 150 mV 4 … 20 mA P41067D1 P41167D1
±150 mV ±10 V P41068D1 P41168D1
±300 mV ±20 mA P41076D1 P41176D1
±300 mV 4 … 20 mA P41079D1 P41179D1
0 … 300 mV 4 … 20 mA P41077D1 P41177D1
±300 mV ±10 V P41078D1 P41178D1
±500 mV ±20 mA P41086D1 P41186D1
±500 mV 4 … 20 mA P41089D1 P41189D1
0 … 500 mV 4 … 20 mA P41087D1 P41187D1
±500 mV ±10 V P41088D1 P41188D1
±1 V ±20 mA P41096D1 P41196D1
±1 V 4 … 20 mA P41099D1 P41199D1
0 … 1 V 4 … 20 mA P41097D1 P41197D1
±1 V ±10 V P41098D1 P41198D1
±10 V ±20 mA P41036D1 P41136D1
±10 V ±10 V P41038D1 P41138D1
0 … (±)50 mV1) bis
0 … (±)100 V, uni-/bipolar
(±)20 mA, (±)10 V, uni-/bi-
polar und/oder 4 … 20 mA
P41000D1-nnnn P41100D1-nnnn
Lieferung einschließlich individuellem Prüfzeugnis 2.2 gemäß EN 10204.
1) Minimal (±)30 mV Eingangsspannung auf Anfrage
2 / 6
Hochspannungstrennverstärker – P41000
Zubehör
HV-Signalleitungen
Isolation 5400 V DC, 3600 V AC, 2 m, 2 Stück
ZU1475
Technische Daten (Auszug)
Auszug aus der Betriebsanleitung. Ausführliche Informationen ➜ knick-international.com
Eingang
Eingang2) P41000D1 ±60 mV, ±90 mV, ±150 mV, ±300 mV, ±500 mV, ±10 V,
bipolar, kalibriert umschaltbar
Werkseinstellung: ±10 V
P41000D1‑nnnn 0 … (±)50 mV3) bis 0 … (±)100 V, uni-/bipolar
1 bis 16 Bereiche nach Kundenwunsch, kalibriert um-
schaltbar
P41100D1‑nnnn 0 … (±)50 mV3) bis 0 … (±)100 V, uni-/bipolar
1 Bereich nach Kundenwunsch, fest eingestellt
Ausgang
Ausgang P41000D1 ±20 mA, ±10 V, bipolar und 4 … 20 mA